
 
COMUNE DI ARENZANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 

 

___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Si attesta la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 

Lì             

 

 Il Responsabile dell’area finanziaria 

 F.to LEONCINO PATRIZIA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   19-06-2018      al    04-07-2018 

Arenzano, lì   19-06-2018          

Registro Pubblicazioni n. 1310 

 Il Messo Comunale 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

REGISTRO GENERALE N. 590 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

Area III - Programmazione e Gestione Risorse 
 

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE - SERVIZIO 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO N. 38 DEL 18-06-2018 

 

 

 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO 
2018-2019-2020. VARIAZIONE PARTITE DI GIRO. 



 

Determinazione n.38 del 18-06-2018  - Area  Area III - Programmazione e Gestione Risorse 

Pag. 2 / 3 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.03.2018 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2018/2020; 

 

VISTA la  necessità di apportare variazioni alle partite di giro; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che recita “le variazioni al bilancio sono di 

competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5 bis e 5 quater; 

 

- l’art. 175, comma 5 quater lettera e), del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che le variazioni 

necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie e programmi, 

riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto terzi sono di competenza del Responsabile dei 

Servizi Finanziari, salvo diversa disciplina regolamentare; 

 

- l’art. 164, comma 2 lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale non comportano limiti alla 

gestione le previsioni riguardanti i rimborsi delle anticipazioni di tesoreria e le partite di giro; 

  

ACCERTATO, pertanto, la competenza ad operare; 

 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 175, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale le variazioni al 

bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre salvo quelle elencate nel medesimo 

comma, che non ricomprende le partite di giro; 

 

ATTESO, altresì, che il presente provvedimento non è soggetto ad alcuna comunicazione in quanto 

non rientra tra quelli di cui al comma 5 bis, come previsto dal comma 5 ter dell’art. 175 del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 

DATO ATTO, infine, che non occorre il parere del Revisore in quanto ai sensi dell’art. 239 del 

D.Lgs. n. 267/2000 i medesimi sono obbligati solamente sulle variazioni di competenza del 

Consiglio Comunale, ovvero dove espressamente previsti dalla legge e dai principi contabili; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per le motivazioni citate in premessa, le variazioni di competenza, alle partite di 

giro del bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2018/2020, come segue: 

- variazioni per l’adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per 

conto terzi come da Allegato A; 

 

2) di comunicare il presente atto al Revisore Unico. 

 

 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

 F.to LEONCINO PATRIZIA 

 

 



 

Determinazione n.38 del 18-06-2018  - Area  Area III - Programmazione e Gestione Risorse 

Pag. 3 / 3 

Pareri: 

 

 

 

 

 

 

 




